

Hei kuntakumppanimme,

Mieliteon osallisuuspilotit kansalaisvaikuttamisen keinoin

Osallisuuden kokemusten on todettu olevan vahvasti yhteydessä hyvinvoinnin eri tekijöihin, koettuun terveyteen sekä työ- ja toimintakykyyn. Osallistuva budjetointi on maailmanlaajuisesti suosittu kansalaisvaikuttamisen menetelmä sekä suoran demokratian malli, jossa asukkaat ovat oman elämänsä asi-
antuntijoina mukana päättämässä julkisten rahavarojen käytöstä.

Mieliteko-ohjelmassa osallisuusteemaa ja asukkaiden vaikutusmahdollisuuksia on edistetty kokeile-
malla kahta erilaista osallistuvan budjetoinnin toteutusta yhteistyössä pilottikuntien kanssa. Molem-
missa piloteissa asukkaita haastettiin pohtimaan ja ideoimaan millaisilla toimenpiteillä kuntalaisten hy-
vinvointia ja asuinympäristön viihtyvyyttä voitaisiin omassa kunnassa edistää.

Toisessa pilotissa Mieliteko-ohjelma on ollut mukana kehittämässä ja kokeilemassa Pohjois-Savon en-
simmäistä osallistuvan budjetoinnin toteutusta digitaalisella osallisuusalustalla.

<https://www.mielitekopedia.fi/fi/uutinen/siilinjarvelaiset-aanestavat-40-000-euron-kayttokohteen-mieliteko-mukana-osbu-suunnittelussa>

Toinen kokeilu toteutettiin ilman digitaalista osallisuusalustaa helposti saavutettavana analogisena
prosessina. Kokeiluun liitettiin myös arvioinnin osuus, jolla selvitettiin osallisuutta edistävän toiminnan
vaikutuksia. Arvioinnin ensimmäinen kuntalaisille suunnattu osallisuus- ja hyvinvointikysely toteutettiin
syksyllä 2022 ennen kokeilun aloittamista, ja kokeilun jälkeiseen päätökselyyn vastaaminen päättyi
21.4.2023.

<https://www.mielitekopedia.fi/fi/uutinen/kansa-on-puhunut-rautalammin-nuokkuun-tulee-yokahvila>

Mieliteon kuntakiertue toukokuussa 2023

Toukokuun puolivälin tietämillä aloitamme kuntakiertueen toiminta-alueemme kunnissa. Emme tar-
joile kahvia, emmekä suussa sulavia suklaita. Haluamme kohdata kuntalaisia satapäin, tavoitteena
jättää ihmisille ”hirmu hyvä fiilis”, rohkaisten tekemään Mielitekoja aikaansaaden hyvää mieltä mah-
dollisimman monelle kulkijalle.

Mukanamme on myös kysely, jolla jokainen saa antaa ratkaisuehdotuksia siitä, miten saamme poh-
joissavolaiset voimaan paremmin. Julkaisemme mielitekopedia.fi:ssä kuntakiertueemme aikataulun,
joka starttaa 12.5. Kiuruvedeltä. Pysy siis kanavilla!

Mieliteko palaa näyttämölle – tule kuulemaan tuloksiamme ja viihtymään

Kuopion kaupunginteatterin iso lava täyttyy 11. toukokuuta 2023 painavasta asiasta mutta myös kulttuurista ja yllätyksistä, kun Mieliteko kertoo työnsä tuloksista. Ehdit ilmoittautua tapahtumaamme 5.5.2023 mennessä [tästä linkistä](#).

Vuoden 2024 terveyden edistämisen määrärahan hakuaika on 15.5.–16.6.2023. Painopisteet on julkaistu ja niistä voi lukea lisää [Sisällön suunnittelu](#) -sivulta.

Muistutamme Teitä mahdollisuudesta edistää hyvinvointia kunnassanne. Terveysten edistämisen määräraha on harkinnanvarainen, vuosittain haettavaksi julkaistava rahallinen tuki. Määrärahasta myönnetään valtionavustuksia muun muassa 1–3 vuotta kestäviin terveyden edistämisen kokeilu- ja kehittämishankkeisiin.

Yhteistyöterveisin
Tiina Juutinen
hankekoordinaattori
tiina.juutinen@kuopio.fi
p. 044–718 2091

